EX Justic. Ca cellar. & Thef fuis HIBERNIAE, falutem. Mandamus Pat. 5 E. 3. .

vobis, quod Articulos fubſcriptog, quos pțo emendacione status terræ prº

nottræ HIBË NI E, quiete et tranquiſitate populi nostriitidem, per abita. "
mentuin Conſilii nostrf in ultimo Parliamento nostro apud hwestm. tento Dzdi" i ob

nabimus, in dicta terræ HIBERNI-E quantun ad bog attinet, teneatis et fervandis.

obferbetis, et per alíos fideles nestros dicte terræ teneri et obſerbari faciatis, ; : :

Tenor autem Articulorum prædictorum talis est. Imprimis, Justiciarius Hi- - - - - - -

bernie qui nunc est, bel pzò tempoze fuerit, non concedat Cartas pardonacionis

de moztehotninig, nee de robertig et incendiis aliquibus, nist de roberiis et in

cendiig ante festum Pafche Anno 1Regni Domini Edwardi lấegis Anglie tercii

poſt Tonquestuin quinto perpetratis : Et quod dccætero certificet liegem de no

minibtts hujuſmodi pardonaciones petencium, et de abifamento fuo 3 et quod

Rấer freist inde beluntatem fitain, et quod nullus in terra HIBERNIA er

nunc fac, tales pardonacioneg infrș libertatem et ertra, fab grabi fotisfactura

Donifni Gegis. Item, quod dictus 3ųstic. dccætero ndn concedat tuicionem pa

ci3 feicnibus an ſilban eristentitue. Itim, 'quod una et eadem Ler fiat tani

Hibernicis quam Angliei, 3 ercepta fervitute Betagioram, penes Dominos fuog * - *

eedem modo quo uſitatum est in Anglia de Bilianis. Item, quod Juſtíc. nec .

aliquisialiug Binister decætero det alittii custodian bel maritagium alicujus hæc : *

redig ad Regem pertinencia, nec pardonet debita lấegis, feu fines, amercia

menta vei tatalla fozisfacta, fet quod Bufřít. et alii Binistri hujuſmodi custodi- a

ag et maritagium bendant, et altud coinmodum 1Regis índe fat, jurta diſcrecio- -

nes fuàg. Item, quod Hic, et Tozonatozes decætero eligantur per Communi

tates Tomitatuum, et non alio inado: Et quod Tatalla fozisfacta remaneant in

custadia hitiatarum. Item, quod3ustic, feu aliquis alius Binister non recipiat

aliqueın Bagnatem in plegium bel ntanucaptozem berſus Dominum 1stegem,

nifĩ quatenus yło commodo lấegis biderint facíendum. Item,quod Justic. obſides

p?n conferbacione pacis ſibi liberatos in Taffrig HDomíni Regig, faciat faibo

rustadfri, ad fitmptus ſuos pzopzios, et quod ipſi qui poſuerunt hujuſmodi ob

ffdeg condiciones et conbentiones quas fecerunt non obſerbent, Buffic. faciat

3'ulticiam et Judicium de hujnſmodi obstdibus. Item, quod Justic, feu aliquig

Bagnag HIBERNICÆ non concedat pzotectiones alicui contra pacem Regig

eristentf. Item, quod nullus Binister Regis decætero recipiaturin plegium bei

mauucaptogen berſus Dominum Ategem. Item, quod fines de baccis decætero

pro redemptione non capiantur, fet denarii. Item, quod Treuga capta et ca:

pienta inter Anglicos & Hybernicos decætero obferbetur, et quod neutra pars

• - Mm 2 dampnunt *

268 Animadverſions on, Amendments of, and Additional

dampnum alteri durante hujuſmodi treuga inferat 3 et ſĩ fecerit pụo felonia ha

beatur. Item, quod nullus Ultlagatus in gildabili receptetur infra libertates,

nec e conberfo, et inde fiat ozbinacio per 3ustic. et alios Binistros et Dominog

libertatum. Item, quod Ulic, et alii 89inistri computent quolibet anno femel ad

ntinus, li commode fieri poterit. Item, quod Beliefcallug alicujus Domini in

Hibernie non ponatur in aliquo Dfficio lãegis. Item, quod Thef. vel aliquis alí

tig Binister lãegis, ubi ipſe intendere non potett,ſuperbideat quolibet anno Ta

ítra lãegig et statum eo?undent, et quod emendari fac, defectus eozundent. Item,

* Returnis, quod Glic.in *turnta quæ faciunt de bebibus Domini Regis ponantnomina fua,

- . ita quod quilibet Bic, de eritibus, fogiefacturis, et aliis pzoficuis quæ requirun,

tur ſub nomine Ulic. oneretur ad scaccarium p20 tempoge ſuo proprio. Item,

quod Ertranei non affignentur Tollectores Tustumarum Regis, fet Burgenſes

billarum ubi taleg custttmæ colligi debent aſſignentur ad eag colligendas, et hoc

Nota, fiat de potencionibus et diferecioạibus. Item, quod3ustic. fac. inquirere quolibet

anno, de Pinistris Domini iấegíg et ecgum factis, et quod puniat delinquentes

per Tonſīlium et abifamentum Tancellar, et Lhef et aliozum de Tonfilio Regis,

et amobeat inſufficientes. Item, quod nullus manuteneat nec ducat Kernes, nec

gentes bocatas Iarlmen, nist in Parchiis fuig p?opziis, et ad custus 20?undem,

nec fac, pzitas. Item, quod omnes Binistri lãegis qui tenentur ad computand.

et non habent terras feu ten, fuffic. in Hibernia, inbeniant manucaptionem in

Hibers. ad reſpondend, isegi de compotis ſuis ibidem. Item, quod omnes haben

w tes terras etten. in Hibernia, tam keligioli quam alii, pirmuniantur, quod

*rendeantin eitdem G intin Parchiis belalibi.bel ponant ſufficientem custodiam

“ po conferbacione parisineitdem titra festum Þancti Petri ad vincula pzor, fu

þesce of fre- tur. Et fi nan fecerint, quod lÃer in eogum defectunt terras et ten, illa in ma

land with little num fuam capiet, et de ſufficienti custodia eorundem ozdinabit. Item, quod

Pence, the nullus cujufcnmque status ſeu condicionis manuteneat, fobeat, nec defendat H;

"" bernicos, ſeu alium quemcumque contrapacem gDomini lâegis infurgentem. Et

****** fi aliquis ſic fecerit, et inde convictus fuerit pạo felone habeatur. In cujus, &c.

- Teſte Rege apud Croyndon tercio die Marcii.

* - * * *- 13er ipſum lấegem et Conſilium,

Helikewife iſſued this writtohisçlief.Justice there for obſerving the Law

of Englandin the recovering of Wardſhips, against the Irist Customs there uſed.

Clauí ; E. 3. Ex Justic. ſuo Hitrn. quinunc est, vel qui pro tempore fuerit, falutem.

pars 1. m. 25. Cum Dominus Edwardus quondam Rex Anglie avus noster ex parte Prio

Pro hominibús ris Sanctæ Trinitatis Dablin. intelligens, quod Magnates & Capitales Domini

ter | n: in Hibern. custodias terrarum & teri quæ de ipſistenebantur per homagium &

: & certa fervicia post mortem tenencium eorundem terrarum & ten. fecundum

. . conſuetudinem in dicta terra noſtra Hibern. uſitatam habere deberent, et tem

rand see ky- potibus retroactis habere conſueberunt, quodqueidem Prior custodiam Mane

lyes Appendix, rii de Kyneſhale quod fohannes (Temyn de eo tenuit per homagium & certa fervi
P. 588, tia, poſt mortem prædićti fohannis fecundum conſuetudinem pțædictam ingref.

fug fuit, et eam postedit, quouſque Efraeto? dicti Abi nostri in Hibern, credens

custodiam dicti Banerii ad dictum abun nostrum ratione bacationis Pzioza.

tus prædicti pertinere, dictam custodiam in manum dicti Ibi nostri cepiſſet: Et

quod idem Efraetor comperto postmodum per Inquificionem per ipſum captam,

quod prædicta custodia addictum Priorem, & nonad dićtum Avum noſtrum per

tinuit, eam prædićto Priori poſtmodum restituit, quodque Amabilla quæ fuit

uxor prædićti fohannis, afferens custodiam Manerii prædicti, pro eo quodte

nebitur inSocagio, & eadem Amabilla propinquior fuit hæredi ipfius fohanni,

: debere, ipſum Priorem à cuſtodia prædićta ejecit, mandaffet

Roberto de tifara tunc Iustic. ſuo Hibern, quod partibus prædictis diem præfige

ret quod effent coram Ayo nostro & Confilio ſuo ad certum diem tunc futur.

ubicumque tunc effet in Augl. factur- & receptur. quod tunc de Confilio fuo

contingeret ordinari : Et quod idem Robertu Recordum & proceſſum in :
* * * * * - - ita
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bita in Hibern. cum brevibus & omnibus aliis negocium illud tangentibus dićto

Avo noſtro mitteret : Et poſtmodum idem Avus noſter per certificacionem præ-

dićti Roberti intelligens, quod custodia dicti Banerti pertinebat ad ipfunn lezig

rem ratione bomagii eidem Priozi per præfatum ?ohannem facti fecundum con

fuetudinem pzædictam, ſicut per quandam Inquificionem quam idem Robertus

inde fecit, fuit compertum; volenſque p?o eo quod conſuetudo p?ædicta legibug

Anglicania contraria fuit, cerciogari ſi pțædicta conſuetudo per Judicium app20

bata bel adnullata fuerit; Mandaffet S. tunc Epiſcopo Waterford. Thef, fuo

Hibern. & Ricardo de Exon. tunc Capitali Justic. de Banco Dublin. quod ſcru

tatis Rotulis Justic. fuorum tàmin Theſauria quam alibi existentibus, lấecozda et

Bzocellus conſuetudinem pædictam tangencia, dicto Ivo nostro mitterent di

íHincte et aperte 3 Et poſtmodum pro eo quod per certificacionem prædićtorum

Epiſcopi & Ricardi dićto Avo noſtro miffam compertum fuit, quod Rogerus

Andrea & Rofamunda uxor. ejus in loquela quæ fuit coram Alex. de Notyngham

& fociis fuis nuper Juſtic. itinerantibus apud Caffell. inter prædićtos Rogerum &

Kofamundam & Mattheum Power & Dionifiam uxorem ejus, de eo quod iidem

AMatthæus & Dionista redderent præfatis Rogero & Rofamunde custodiam Manerii

de Cloneth. & quadraginta acrarum terræ cum pertin. in Kilmeroch, tanquam

propiores hæredi Ade Cristophre qui Manerium & terram prædićtam tenuit in

Socagium, per conſideracionem Cur. prædićtæ recuperarent custodiam prædi

ćłam verſus prædićtos Matthæum & Dionistam, non obstante quod prædicta

Manerium & terra tenebantur de eiſdem Mattheo & Dionista per homagium &

certa fervicia, coram eodem Avo noſtro in Curia fua, pro eo quod dictum Ju

dicium concordabat legi Anglicane ; Confideratum fuit, quod prædićta Amabil

la recuperaret feifinam ſuam de prædićta cultodia de dićto Munerio de Kyne

//bale, non obstante conſuetudine prædićta, ſicut per Recordum & proceſſum co

ram dićto Avo noſtro fuper præmiſiis habita quæ coram nobis certis de cauſis

venire fecimus nobis constat. Ac jam ex infinuacione hominum de dićta terra no

ftra Hibern. per petitionem fuam coram nobis & Conſilio nostro in Parliamena

to noſtro exhibitam accepimus, quod Capitales Domini de dićta terra noſtra Hi- -

bern. custodias de ten. quæde ipſis tenentur tam per certa fervicia quàm per :, :, , . "

magium & certa fervicia, fecundum confuetudinem prædićłam jam vendican . . . .

diverſos homines ejuſdem terræ de hujuſmodi custodiis eiſdem Capitalibus Do: : : ;

minis fecundum conſuetudinem prædićtam reddend. coram vobis implacitant

jam de novo, in ipſorum hominum diſpendium & gravamen, et contra legem

et confuetudinem regni nostri, et fo?mam iudiciozum pțædictogum in cafu cona